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1. CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO 5.832.634,95 % Período: 0,32% 0,00% 6,14% 7,04% 6,43% 5,58% 7,64% 4,04% 11,68% 11,53% 6,77% 8,54%

1.1. ADMINISTRAÇÃO DE OBRA  304.642,80 % Período: 0,32% 0,00% 6,14% 7,04% 6,43% 5,58% 7,65% 4,04% 11,68% 11,52% 6,76% 8,54%

0,32% 6,14% 7,04% 6,43% 5,58% 7,65% 4,04% 11,68% 11,52% 6,76% 8,54%

1.2. CANTEIRO DE OBRAS  101.809,39 % Período: 0,32% 0,00% 6,14% 7,04% 6,43% 5,58% 7,65% 4,04% 11,68% 11,52% 6,76% 8,54%

0,32% 6,14% 7,04% 6,43% 5,58% 7,65% 4,04% 11,68% 11,52% 6,76% 8,54%

1.3. SERVIÇOS PRELIMINARES  17.268,03 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.4. ESTRUTURA  1.646.954,63 % Período: 0,00% 0,00% 20,22% 23,18% 21,18% 18,39% 17,03% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.1. MOVIMENTAÇÃO DE TERRA  17.293,64 % Período: 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.4.2. FUNDAÇÃO  503.471,54 % Período: 0,00% 0,00% 62,71% 37,29% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.2.1. ESTAQUEAMENTO  285.940,54 % Período: 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.4.2.2. BLOCOS DE COROAMENTO  74.526,58 % Período: 0,00% 0,00% 40,00% 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40,00% 60,00%

1.4.2.3. VIGAS BALDRAME  143.004,42 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.4.3. SUPERESTRUTURA  1.126.189,45 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 17,23% 30,97% 26,90% 24,90% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.4.3.1. PILARES  190.652,60 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.4.3.2. VIGAS  329.018,01 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00% 30,00% 40,00%

1.4.3.3. LAJES  508.420,63 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00% 30,00% 40,00%

1.4.3.4. ESCADAS  37.575,95 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.4.3.5. ALVENARIA ESTRUTURAL EXTERNA  37.085,09 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.4.3.6. RAMPA  2.269,79 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.4.3.7. PLATIBANDA  21.167,38 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.5. SISTEMA VERTICAL  431.734,13 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 28,34% 35,58% 36,08% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00%

1.5.1. VEDAÇÃO  305.903,14 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 30,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40,00% 30,00% 30,00%
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1.5.2. DIVISÓRIAS  28.455,95 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.5.3. SEGURANÇA  95.195,39 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.5.4. ACABAMENTOS  2.179,65 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.6. ESQUADRIAS  449.696,14 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 7,07% 0,00% 0,00% 0,00%

1.6.1. PORTAS DE MADEIRA  52.752,00 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.6.2. PORTAS E PORTÕES METÁLICOS  36.171,46 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.6.3. PORTA CORTA-FOGO  1.979,28 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.6.4. JANELAS DE ALUMÍNIO  305.670,28 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.6.5. VERGA E CONTRAVERGA  31.814,36 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.6.6. ACABAMENTOS  21.308,76 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.7. SISTEMA DE COBERTURA  324.623,77 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 60,00% 0,00% 0,00%

40,00% 60,00%

1.8. REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS  734.601,40 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 30,00%

1.8.1. REVESTIMENTOS INTERNOS  494.843,10 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 30,00%

40,00% 30,00%

1.8.2. REVESTIMENTOS EXTERNOS  239.758,30 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 30,00%

40,00% 30,00%

1.9. SISTEMA DE PISOS  538.262,22 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.10. PINTURAS E ACABAMENTOS  122.590,44 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.11. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  75.608,70 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 29,04% 29,04% 41,93% 0,00% 0,00%

1.11.1. METAIS  9.609,93 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.11.2. PVC RÍGIDO SOLDÁVEL  31.339,07 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.11.3. PVC SOLDÁVEL AZUL COM BUCHA DE LATÃO 2.249,68 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.11.4. RASGOS E CHUMBAMENTOS  10.319,81 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.11.5. RESERVATÓRIO  22.090,21 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

100,00%
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1.12. INSTALAÇÕES SANITÁRIAS  61.400,10 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 19,53% 43,16% 37,30% 0,00% 0,00% 0,00%

1.12.1. CAIXAS DE PASSAGEM  4.138,33 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.12.2. PVC ACESSÓRIOS  3.163,15 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.12.3. PVC ESGOTO  29.767,03 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.12.4. CAIXA DE GORDURA ESPECIAL  1.325,25 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.12.5. RASGOS E CHUMBAMENTOS  1.243,24 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.12.6. ESCAVAÇÕES E REATERRO  21.763,10 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 36,00% 34,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00% 36,00% 34,00%

1.13. LOUÇAS E ACESSÓRIOS  147.464,48 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.14. CLIMATIZAÇÃO  61.198,84 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 27,75% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.14.1. PVC RÍGIDO SOLDÁVEL  8.022,67 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.14.2. SEGUIMENTO DE DUTO  44.219,12 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.14.3. RASGOS E CHUMBAMENTOS  8.957,05 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.15. DRENAGEM PLUVIAL  98.886,15 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 76,88% 23,12% 0,00%

1.15.1. CALHA METÁLICA  55.191,38 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.15.2. CAIXAS DE PASSAGEM  6.283,27 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.15.3. PVC SÉRIE R  22.859,85 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

100,00%

1.15.4. ESCAVAÇÕES E REATERRO  14.551,65 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.16. GLP  2.189,47 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.17. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  370.550,99 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 14,53% 10,43% 47,60%

1.17.1. ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTO  15.337,31 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.17.2. CABO UNIPOLAR (COBRE)  175.888,03 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00%

50,00%

1.17.3. CAIXAS DE PASSAGEM  1.517,49 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.17.4. DISPOSITIVOS ELÉTRICOS  18.425,02 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%
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1.17.5. DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO  15.986,36 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.17.6. ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL  73.986,53 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.17.7. LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS  45.612,02 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.17.8. ENTRADA DE SERVIÇO  13.723,99 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.17.9. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO  8.416,23 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.17.10. LISTA COMPLEMENTAR  1.658,01 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

100,00%

1.18. CABEAMENTO ESTRUTURADO  24.142,52 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 47,26% 52,74%

1.18.1. ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTO  2.056,35 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

100,00%

1.18.2. CABEAMENTO ESTRUTURADO METÁLICO  8.733,20 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.18.3. CAIXA DE PASSAGEM  2.529,15 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

100,00%

1.18.4. DISPOSITIVO CABEAMENTO  3.998,61 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.18.5. ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL  6.825,21 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

100,00%

1.19. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS 26.104,35 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.19.1. ATERRAMENTO  2.813,36 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.19.2. CAPTORES  1.513,55 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.19.3. CONDUTORES DE PROTEÇÃO  21.777,44 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO 65.298,80 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,61% 82,13%

1.20.1. ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA  791,67 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20.2. SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO 3.788,53 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20.3. SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA  4.056,21 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20.3.1.SINALIZAÇÃO DE PROIBIÇÃO  397,36 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20.3.2.SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO 1.950,78 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20.3.3.SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO 1.571,68 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG

 Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO

1.20.3.4.SINALIZAÇÃO COMPLEMENTAR  136,39 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20.4. EXTINTORES  2.634,08 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.20.5. HIDRANTES  52.012,75 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,76% 99,24%

1.20.5.1.HIDRANTE DE RECALQUE  4.387,57 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.20.5.2.HIDRANTE E MANGOTINHOS  11.633,36 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.20.5.3.BOMBAS DE INCÊNDIO  10.082,97 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.20.5.4.TUBULAÇÕES E CONEXÕES  25.513,37 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.20.5.5.ESCAVAÇÕES E RASGOS  395,48 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

100,00%

1.20.6. ACABAMENTOS  2.015,56 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.21. ACESSIBILIDADE  197.397,37 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.21.1. PORTAS  23.820,16 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.21.2. SALAS DE AULA  3.786,00 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.21.3. SANITÁRIOS PNE  21.070,56 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.21.4. SINALIZADOR TÁTIL E BRAILE  24.383,73 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.21.5. SINALIZAÇÃO DE DEGRAUS  2.114,16 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.21.6. SINALIZAÇÃO DE CORRIMÃO  890,08 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.21.7. PLATAFORMA ELEVATÓRIA  121.332,68 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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Grau de Sigilo
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CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG

 Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO

1.22. EXAUSTÃO  14.598,60 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.22.1. EQUIPAMENTOS  6.719,96 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.22.2. TUBULAÇÕES E ACESSÓRIOS  7.878,64 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.23. SERVIÇOS FINAIS  15.611,63 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

%: 0,32% 0,00% 6,14% 7,04% 6,43% 5,58% 7,64% 4,04% 11,68% 11,53% 6,77% 8,54%

Repasse: 16.921,74 - 326.363,41 374.093,68 341.829,58 296.843,92 406.441,95 214.639,61 620.908,06 612.900,97 359.761,50 453.837,76 

Período: Contrapartida: 1.640,13 - 31.632,59 36.258,82 33.131,64 28.771,42 39.394,16 20.803,82 60.181,17 59.405,08 34.869,68 43.987,96 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Investimento: 18.561,86 - 357.996,00 410.352,51 374.961,21 325.615,36 445.836,10 235.443,43 681.089,23 672.306,05 394.631,18 497.825,72 

%: 0,32% 0,32% 6,46% 13,49% 19,92% 25,50% 33,15% 37,18% 48,86% 60,39% 67,15% 75,69%

Repasse: 16.921,74 16.921,74 343.285,15 717.378,83 1.059.208,41 1.356.052,33 1.762.494,28 1.977.133,89 2.598.041,95 3.210.942,92 3.570.704,42 4.024.542,18 

Acumulado: Contrapartida: 1.640,13 1.640,13 33.272,72 69.531,54 102.663,18 131.434,60 170.828,76 191.632,58 251.813,75 311.218,83 346.088,51 390.076,47 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Investimento: 18.561,86 18.561,86 376.557,86 786.910,37 1.161.871,58 1.487.486,94 1.933.323,04 2.168.766,47 2.849.855,70 3.522.161,75 3.916.792,93 4.414.618,65 

Local Responsável Técnico

Nome: Aloisio Caetano Ferreira

CREA/CAU: MG-97.132/D
Data ART/RRT: MG20253728723

Total:    R$ 5.832.634,95

quarta-feira, 16 de julho de 2025

Pouso Alegre/MG
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961925

1. CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO 5.832.634,95 % Período:

1.1. ADMINISTRAÇÃO DE OBRA  304.642,80 % Período:

1.2. CANTEIRO DE OBRAS  101.809,39 % Período:

1.3. SERVIÇOS PRELIMINARES  17.268,03 % Período:

1.4. ESTRUTURA  1.646.954,63 % Período:

1.4.1. MOVIMENTAÇÃO DE TERRA  17.293,64 % Período:

1.4.2. FUNDAÇÃO  503.471,54 % Período:

1.4.2.1. ESTAQUEAMENTO  285.940,54 % Período:

1.4.2.2. BLOCOS DE COROAMENTO  74.526,58 % Período:

1.4.2.3. VIGAS BALDRAME  143.004,42 % Período:

1.4.3. SUPERESTRUTURA  1.126.189,45 % Período:

1.4.3.1. PILARES  190.652,60 % Período:

1.4.3.2. VIGAS  329.018,01 % Período:

1.4.3.3. LAJES  508.420,63 % Período:

1.4.3.4. ESCADAS  37.575,95 % Período:

1.4.3.5. ALVENARIA ESTRUTURAL EXTERNA  37.085,09 % Período:

1.4.3.6. RAMPA  2.269,79 % Período:

1.4.3.7. PLATIBANDA  21.167,38 % Período:

1.5. SISTEMA VERTICAL  431.734,13 % Período:

1.5.1. VEDAÇÃO  305.903,14 % Período:

1094763-68

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27 09/27

10,71% 3,41% 1,40% 2,71% 3,30% 2,78% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,71% 3,41% 1,40% 2,71% 3,30% 2,78% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,71% 3,41% 1,40% 2,71% 3,30% 2,78%

10,71% 3,41% 1,40% 2,71% 3,30% 2,78% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,71% 3,41% 1,40% 2,71% 3,30% 2,78%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG
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Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

9619251094763-68

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre

1.5.2. DIVISÓRIAS  28.455,95 % Período:

1.5.3. SEGURANÇA  95.195,39 % Período:

1.5.4. ACABAMENTOS  2.179,65 % Período:

1.6. ESQUADRIAS  449.696,14 % Período:

1.6.1. PORTAS DE MADEIRA  52.752,00 % Período:

1.6.2. PORTAS E PORTÕES METÁLICOS  36.171,46 % Período:

1.6.3. PORTA CORTA-FOGO  1.979,28 % Período:

1.6.4. JANELAS DE ALUMÍNIO  305.670,28 % Período:

1.6.5. VERGA E CONTRAVERGA  31.814,36 % Período:

1.6.6. ACABAMENTOS  21.308,76 % Período:

1.7. SISTEMA DE COBERTURA  324.623,77 % Período:

1.8. REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS  734.601,40 % Período:

1.8.1. REVESTIMENTOS INTERNOS  494.843,10 % Período:

1.8.2. REVESTIMENTOS EXTERNOS  239.758,30 % Período:

1.9. SISTEMA DE PISOS  538.262,22 % Período:

1.10. PINTURAS E ACABAMENTOS  122.590,44 % Período:

1.11. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  75.608,70 % Período:

1.11.1. METAIS  9.609,93 % Período:

1.11.2. PVC RÍGIDO SOLDÁVEL  31.339,07 % Período:

1.11.3. PVC SOLDÁVEL AZUL COM BUCHA DE LATÃO 2.249,68 % Período:

1.11.4. RASGOS E CHUMBAMENTOS  10.319,81 % Período:

1.11.5. RESERVATÓRIO  22.090,21 % Período:

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27 09/27

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

51,75% 41,18% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

75,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

75,00% 25,00%

0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00%

30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre

1.12. INSTALAÇÕES SANITÁRIAS  61.400,10 % Período:

1.12.1. CAIXAS DE PASSAGEM  4.138,33 % Período:

1.12.2. PVC ACESSÓRIOS  3.163,15 % Período:

1.12.3. PVC ESGOTO  29.767,03 % Período:

1.12.4. CAIXA DE GORDURA ESPECIAL  1.325,25 % Período:

1.12.5. RASGOS E CHUMBAMENTOS  1.243,24 % Período:

1.12.6. ESCAVAÇÕES E REATERRO  21.763,10 % Período:

1.13. LOUÇAS E ACESSÓRIOS  147.464,48 % Período:

1.14. CLIMATIZAÇÃO  61.198,84 % Período:

1.14.1. PVC RÍGIDO SOLDÁVEL  8.022,67 % Período:

1.14.2. SEGUIMENTO DE DUTO  44.219,12 % Período:

1.14.3. RASGOS E CHUMBAMENTOS  8.957,05 % Período:

1.15. DRENAGEM PLUVIAL  98.886,15 % Período:

1.15.1. CALHA METÁLICA  55.191,38 % Período:

1.15.2. CAIXAS DE PASSAGEM  6.283,27 % Período:

1.15.3. PVC SÉRIE R  22.859,85 % Período:

1.15.4. ESCAVAÇÕES E REATERRO  14.551,65 % Período:

1.16. GLP  2.189,47 % Período:

1.17. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  370.550,99 % Período:

1.17.1. ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTO  15.337,31 % Período:

1.17.2. CABO UNIPOLAR (COBRE)  175.888,03 % Período:

1.17.3. CAIXAS DE PASSAGEM  1.517,49 % Período:

1.17.4. DISPOSITIVOS ELÉTRICOS  18.425,02 % Período:

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27 09/27

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 72,25% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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I

CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

9619251094763-68

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre

1.17.5. DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO  15.986,36 % Período:

1.17.6. ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL  73.986,53 % Período:

1.17.7. LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS  45.612,02 % Período:

1.17.8. ENTRADA DE SERVIÇO  13.723,99 % Período:

1.17.9. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO  8.416,23 % Período:

1.17.10. LISTA COMPLEMENTAR  1.658,01 % Período:

1.18. CABEAMENTO ESTRUTURADO  24.142,52 % Período:

1.18.1. ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTO  2.056,35 % Período:

1.18.2. CABEAMENTO ESTRUTURADO METÁLICO  8.733,20 % Período:

1.18.3. CAIXA DE PASSAGEM  2.529,15 % Período:

1.18.4. DISPOSITIVO CABEAMENTO  3.998,61 % Período:

1.18.5. ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL  6.825,21 % Período:

1.19. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS 26.104,35 % Período:

1.19.1. ATERRAMENTO  2.813,36 % Período:

1.19.2. CAPTORES  1.513,55 % Período:

1.19.3. CONDUTORES DE PROTEÇÃO  21.777,44 % Período:

1.20. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO 65.298,80 % Período:

1.20.1. ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA  791,67 % Período:

1.20.2. SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO 3.788,53 % Período:

1.20.3. SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA  4.056,21 % Período:

1.20.3.1.SINALIZAÇÃO DE PROIBIÇÃO  397,36 % Período:

1.20.3.2.SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO 1.950,78 % Período:

1.20.3.3.SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO 1.571,68 % Período:

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27 09/27

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 17,26% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%
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I

CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

9619251094763-68

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre

1.20.3.4.SINALIZAÇÃO COMPLEMENTAR  136,39 % Período:

1.20.4. EXTINTORES  2.634,08 % Período:

1.20.5. HIDRANTES  52.012,75 % Período:

1.20.5.1.HIDRANTE DE RECALQUE  4.387,57 % Período:

1.20.5.2.HIDRANTE E MANGOTINHOS  11.633,36 % Período:

1.20.5.3.BOMBAS DE INCÊNDIO  10.082,97 % Período:

1.20.5.4.TUBULAÇÕES E CONEXÕES  25.513,37 % Período:

1.20.5.5.ESCAVAÇÕES E RASGOS  395,48 % Período:

1.20.6. ACABAMENTOS  2.015,56 % Período:

1.21. ACESSIBILIDADE  197.397,37 % Período:

1.21.1. PORTAS  23.820,16 % Período:

1.21.2. SALAS DE AULA  3.786,00 % Período:

1.21.3. SANITÁRIOS PNE  21.070,56 % Período:

1.21.4. SINALIZADOR TÁTIL E BRAILE  24.383,73 % Período:

1.21.5. SINALIZAÇÃO DE DEGRAUS  2.114,16 % Período:

1.21.6. SINALIZAÇÃO DE CORRIMÃO  890,08 % Período:

1.21.7. PLATAFORMA ELEVATÓRIA  121.332,68 % Período:

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27 09/27

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 38,53% 61,47% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%
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I

CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

9619251094763-68

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

Município de Pouso Alegre

1.22. EXAUSTÃO  14.598,60 % Período:

1.22.1. EQUIPAMENTOS  6.719,96 % Período:

1.22.2. TUBULAÇÕES E ACESSÓRIOS  7.878,64 % Período:

1.23. SERVIÇOS FINAIS  15.611,63 % Período:

%:

Repasse:

Período: Contrapartida:

Outros:

Investimento:

%:

Repasse:

Acumulado: Contrapartida:

Outros:

Investimento:

Local

Data

Total:    R$ 5.832.634,95

quarta-feira, 16 de julho de 2025

Pouso Alegre/MG

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27 09/27

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALEGRINHO CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO COLINA VERDE, POUSO ALEGRE/MG

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

10,71% 3,41% 1,40% 2,71% 3,30% 2,78% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

569.215,46 181.451,04 74.538,53 144.248,37 175.650,26 147.616,47 - - - - - - 

55.170,89 17.587,04 7.224,60 13.981,20 17.024,80 14.307,64 - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

624.386,35 199.038,08 81.763,13 158.229,57 192.675,05 161.924,12 - - - - - - 

86,39% 89,81% 91,21% 93,92% 97,22% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

4.593.757,64 4.775.208,68 4.849.747,21 4.993.995,58 5.169.645,84 5.317.262,31 5.317.262,31 5.317.262,31 5.317.262,31 5.317.262,31 5.317.262,31 5.317.262,31 

445.247,36 462.834,40 470.059,00 484.040,20 501.065,00 515.372,64 515.372,64 515.372,64 515.372,64 515.372,64 515.372,64 515.372,64 

- - - - - - - - - - - - 

5.039.005,00 5.238.043,08 5.319.806,21 5.478.035,78 5.670.710,83 5.832.634,95 5.832.634,95 5.832.634,95 5.832.634,95 5.832.634,95 5.832.634,95 5.832.634,95 

Responsável Técnico

Nome: Aloisio Caetano Ferreira

CREA/CAU: MG-97.132/D

ART/RRT: MG20253728723
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